
Dohoda o narovnání smluvních vztahů č. 273/24/OBH 
 
 
 

Lumius, spol. s r.o. "v likvidaci", se sídlem Horní 700, 739 25 Sviadnov, zapsána v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, odd. C, č. vložky 27060, IČ: 25911945,  
DIČ: CZ25911945, č. ú.: 191564692/0300, kterou zastupuje: Ing. Pavel Miklas, jednatel a likvidátor 
společnosti  

(dále jen „Dodavatel“)  

 

Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih, Horní 791/3, 700 30 Ostrava, IČ: 00845451, 
DIČ: CZ00845451, zastoupené: Bc. Martinem Bednářem, MBA, starostou 
 
(dále jen „Odběratel“) 

 
(společně také jako „Smluvní strany“ nebo „účastníci“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku Dohodu o narovnání smluvních vztahů, § 1903 zákona 
č. 89/2012 Sb. 

(dále jen „Dohoda“) jak následuje: 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany spolu uzavřely dne 30.9.2021 Smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny ze 

sítí VN, ev. č. E017321028 (dále jen „Smlouva“), na jejímž základě se Dodavatel zavázal dodávat 

Odběrateli elektřinu do odběrných míst Odběratele dle Smlouvy.  

2. Smluvní strany dále konstatují, že dne 11. 1. 2022 byla ze strany Dodavatele z důvodu nemožnosti 

plnění ukončena dodávka elektřiny do odběrných míst Odběratele dle Smlouvy.  

3. Odběratel má za prokázané, že s ohledem na to, že nedošlo k plnění dle uzavřené Smlouvy, vznikl 

odběrateli nárok na smluvní pokutu a rovněž nárok na náhradu škody.   

4. Vzhledem k tomu, že Dodavatel ukončil svou podnikatelskou činnost a k 1. červnu 2022 vstoupil do 

likvidace, dohodly se Smluvní strany na narovnání mezi nimi sporných práv a povinností jejich 

nahrazením novými závazky a na zániku právního vztahu založeného Smlouvou, a to za podmínek 

této Dohody.   

II. 

Specifikace sporných práv 

 

1. Odběratel má za nepochybné, že ukončením dodávek elektřiny dle Smlouvy došlo k porušení 

smluvní povinnosti Dodavatele, čímž má Odběratel za to, že mu vznikla škoda a Dodavatel za tuto 

škodu odpovídá v plné výši. Dále má Odběratel zato, že mu vzniklo právo na zaplacení smluvní 

pokuty dle Smlouvy. 

2. Odběratel má za nepochybné, že ukončením dodávek elektřiny došlo k porušení smluvní povinnosti 

Dodavatele, čímž má Odběratel nárok na náhradu škody, když výše škody odpovídá rozdílu mezi 



cenou stanovenou a uhrazenou novému dodavateli a původní smluvní cenou sjednanou ve Smlouvě, 

za kterou se Dodavatel zavázal Odběrateli dodávat elektřinu.  

3. Odběratel prohlašuje, že způsobená škoda je za dobu odběru od 12.1. 2022 do 31.12.2022 ve výši 

783 308,93 Kč. Způsobená škoda za období od 1.1.2023 do 31.12.2023 je ve výši  

585 748,40 Kč. Celkem z titulu náhrady škody činí nárok Odběratele 1 369 057,33 Kč. 

4. Odběratel má za nepochybné, že ukončením dodávek elektřiny dle Smlouvy došlo k porušení 

smluvní povinnosti Dodavatele, čímž má Odběratel za to, že mu vzniklo také právo na smluvní pokutu 

dle čl. II odst. 6 obchodních podmínek, a to ve výši 107 606,20 Kč.  

5. Dodavatel má za to, že k ukončení dodávek elektřiny došlo z důvodu objektivní nemožnosti plnění 

na straně Dodavatele, resp. vyšší moci, když plnění Smlouvy brání mimořádná nepředvídatelná a 

nepřekonatelná vnější okolnost, tedy Dodavatel Odběratelem požadovanou škodu a smluvní pokutu 

neuznává. Odběratel s tímto stanoviskem Dodavatele nesouhlasí.  

III. 

Narovnání 

1. Smluvní strany, ve snaze vyhnout se soudnímu sporu, když mezi Smluvními stranami existují shora 

uvedené sporné záležitosti uvedené v čl. II. této Dohody, považují za rozumnější, když se na 

vyřešení vzájemných sporných práv a povinností dohodnou, a to formou narovnání, jak je uvedeno 

dále v tomto článku za podmínek dle této Dohody. Veškerá sporná práva budou na základě této 

Dohody nahrazeny níže uvedenými novými závazky. 

2. Dodavatel se zavazuje zaplatit Odběrateli částku ve výši 136 905,73 Kč, přičemž tato částka 

představuje paušalizovanou náhradu škody, která Odběrateli již vznikla.  

Z tohoto titulu má Odběratel za Dodavatelem pohledávku ve výši 136 905,73 Kč (dále také jako 

„Pohledávka 1“). 

3. Dodavatel za Odběratelem zároveň eviduje níže uvedenou neuhrazenou splatnou pohledávku ve 

výši 28 583,28 Kč z titulu neuhrazené faktury za odběr elektrické energie, kterou se Odběratel 

zavazuje uhradit, tj. konkrétně faktury č. 222000169, ve výši 28 583,28 Kč.  

Z toho titulu má Dodavatel za Odběratelem pohledávku ve výši 28 583,28 Kč (dále jen „Pohledávka 

2“). 

(Pohledávka1 a pohledávka 2 společně také jako „Pohledávky“) 

4. Smluvní strany se dohodly, že sporná práva specifikovaná v plném rozsahu v čl. II této Dohody se 

nahrazují Pohledávkami, které budou vypořádány následovně: 

a) Pohledávka 1 bude k okamžiku nabytí účinností této Dohody započtena s Pohledávkou 2, a to 

tak, že Pohledávka 2 zanikne zcela a Pohledávka 1 tím zanikne do výše 28 583,28 Kč; 

b) Zbývající část Pohledávky 1 ve výši 108 322,45 Kč bude Dodavatelem Odběrateli uhrazena na 

bankovní účet č. 19-1520761/0100, vedený u Komerční banky a.s., pod variabilním symbolem 

25911945, a to nejpozději do 7 dnů ode dne nabytí účinnosti této Dohody. 

Úhradou se rozumí připsání částky uvedené v první větě tohoto odstavce na účet odběratele. 

5. Smluvní strany se dohodly, že pokud nedojde k úhradě zbývající části Pohledávky 1 dle odst.  4. 

písm. b) tohoto článku ve stanovené lhůtě a v plné výši, je Odběratel oprávněn od této Dohody 



odstoupit. Odstoupení od této Dohody je účinné od doručení písemného vyhotovení oznámení o 

odstoupení Dodavateli, odstoupením se tato Dohoda zrušuje od počátku a práva a povinnosti 

Smluvních stran z této Dohody zanikají. 

6. Částka Pohledávky 1 je uvedena včetně DPH, Odběratel vystaví Dodavateli k úhradě Pohledávky 

řádný daňový doklad.  

 

IV. 

Účinky narovnání 

1. Smluvní strany tímto prohlašují, že vyjma závazků dle čl. III. této Dohody nebudou mít po uzavření 

této Dohody vůči sobě navzájem v souvislosti se spornými právy popsanými v čl. II. této Dohody 

žádnou neuspokojenou peněžitou či nepeněžitou pohledávku, splatnou či nesplatnou, ani žádné jiné 

budoucí právo, a dále prohlašují, že v souvislosti se spornými právy a povinnostmi uvedenými v této 

Dohodě nebudou vůči sobě navzájem uplatňovat žádnou další náhradu škody, smluvní pokuty, úroky 

z prodlení, či jiné náklady.  

2. Smluvní strany sjednávají, že splněním závazků dle čl. III. této Dohody budou jejich sporná práva ze 

Smlouvy popsaná v čl. II. této Dohody zcela narovnána a Smluvní strany již do budoucna z titulu 

Smlouvy po sobě nebudou moci ničeho požadovat, leda by byla smlouva v důsledku případného 

insolvenčního řízení Dodavatele shledána neúčinnou. 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Dohoda před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v 

tísni za nápadně nevýhodných podmínek.  

2. Smluvní strany se dohodly ve smyslu § 1740, odst. 2 a 3 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů, že vylučují přijetí nabídky, která vyjadřuje obsah návrhu Dohody jinými 

slovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když dodatek či odchylka podstatně nemění 

podmínky nabídky.  

3. Tato dohoda obsahuje úplné ujednání o předmětu Dohody a všech náležitostech, které strany měly 

a chtěly v Dohodě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této Dohody. Žádný projev 

stran učiněný při jednání o této Dohodě ani projev učiněný po uzavření této Dohody nesmí být 

vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této Dohody a nezakládá žádný závazek žádné ze 

stran.  

4. Tato Dohoda může být měněna pouze písemně. Za písemnou formu nebude pro tento účel 

považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.  

5. Pro případ, že ustanovení této dohody oddělitelné od ostatního obsahu se stane neúčinným nebo 

neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým. 

Případná neplatnost některého ustanovení této Dohody zmíněného v předchozí větě nemá za 

následek neplatnost ostatních ustanovení.  



6. Smluvní strany se dohodly, že pro právní vztahy, založené touto Dohodou vylučují použití ustanovení 

§ 1765 a § 1793, odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

7. Tato dohody je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech v platnosti originálu, Dodavatel 

obdrží 1 vyhotovení a Odběratel 3 vyhotovení.  

8. Tato dohoda nabývá účinnosti dnem uveřejnění této smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této 

Dohody dle zákona o registru smluv zajistí Odběratel. 

9. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů: O uzavření této dohody rozhodlo na straně Odběratele Zastupitelstvo 

městského obvodu Ostrava-Jih svým usnesením č. 0193/ZMOb-JIH/2226/9 ze dne 19.09.2024. 

 

Sviadnov ……………………. 2024  Ostrava ……………………. 2024 

za Dodavatele: 

 

 

 

........................................ 

Ing. Pavel Miklas 
jednatel a likvidátor 

 

za Odběratele:  

 

 

 

........................................ 

Bc. Martin Bednář, MBA 
starosta 
 
 

 

 

 


